II. Vertrag zwischen dem Bischofe zu Konstanz und dem Freiherrn von Crenkingen wegen des Lehens zu Thiengen, im Klettgau, von 1262.

In nomine domini amen. Consultur honestati et congruit equitati peracta fideliter negotia in omnem euentum a futuris dispendiis conservari. Nouerint igitur vniuersi, quod venerabilis in Christo pater dominus E. dei gratia constantiensis episcopus, Nobilem virum Hainricum de Crenkingin, dictum de Guttenburch, inito federe, in suum recipiens obsequium et defensionem, promisit eidem cum tribus sociis suis dare prout condecet juxta personarum qualitatem usque ad Pentecosten proximum, cingulum militare. Quod si morte praeveniente hoc peractum non fuerit, successor ipsius ad idem teneatur, infra dimidium annum, quod aut militem eum faciat, ut dictum est, aut ei persoluat Lx marcas argenti ad pondus constantiense, quorum alterum, si dictus successor episcopi non attenderit, uel alias ipius Nobilis voluntati non satisfecerit, extunc ipse Nobilis a suo promisso sit eo ipso penitus absolutus. Verum prefatus Hainricus nobilis ecclesie predilecte uasallus de perceptis beneficiis non ingratus, feodum videlicet opidum Tvengen

cum omnibus suis pertinenciis in possessionibus vel hominibus, quod ab ipsa tenet ecclesia, promisit, eo statu, quo nunc est, intactum relinquere, nec in toto uel in parte ullo sasu distrahere concedendo seu quicquam faciendo contra uoluntatem ipsius episcopi aut ei pro tempore successoris. Liceat sibi tamen si uoluerit aliquos sibi assumere et locare in ipso opido concedere usque ad summam quatuor marcarum per modum qui vulgariter dicitur Burchlen. sic assumptis cauendo, quod si decebat sine filio, feodum ipsum ad ecclesiam libere sine diminutione qualibet reuertatur, super hiis omnibus prestito corporaliter juramento. Hoc adjecto, quod si filius habitus decesserit, dictus Hainricus pater ejus ad idem quod dictum est teneatur sicut antea obligatus. Et ut in singulis tam ecclesie quam persone caueatur inter eosdem est conuentum, ut si nominatus Hainricus, qui in se talem suscepit sponte sui feodi condicionem, feodum ipsum resignaverit a jure, quod habet, penitus recessendo, ut ecclesie cedat libere, dictus dominus episcopus prospiciens necessitati sibi teneatur soluere ducentas marcas argenti. omni occasione post posita, infra dimidium annum, ad quod faciendum et seruandum se dictum capitulum obliquauit pro quolibet episcopo successore. In cuius facti euidentiam presens insrumentum est de uoluntate predictorum conceptum et sigillis eorundem episcopi capituli et dicti Hainrici ac Nobilis viri Waltheri de Clingen roboratum. Testes qui interfuerunt huic ordinationi sunt, dominus C^ono prepositus et dominus Custos ecclesie constantiensis, dominus Waltherus prepositus S. Stephani, dom. L. prepositus capituli stelle, magister Bur. archidiaconus in Burgundia, H. de Clingenberch archidiaconus in Turgowe, magister Walko, Rupertus de Tannenvelse, Egenolfus de Valkenstein, Liutoldus de Glatburch., Rv. de Hasenwiler ecclesie const. canonici, dominus Walt. de Clingen, dominus Vl. de Clingen senior, Johannes de Grieshaim, Johannes de Gurtwil, Hugo de Offteringen, Sifridus de Blumpenbach, Walth. de Hohenvelse, Bur. de Jestetten, milites. H. scultetus de Kussaberch et alii quam plures. In domino feliciter Amen. Datum et actum Constancie anno domini M^o. cc^o. Lx^o. secundo, octauo kal. Februarii.